¹ T: lombarde, blauw, 2 regels hoog (01-02).

² Paragraafteken in linkermarge.

- 01 Hets dan goet vechten dies beghaert
 02 Ende wat dinge datmen dan wille visieren
 03 In watere dat sal wel tieren
 04 Hets medicine dan nemen goet
 05 Si scriuent dies willen sijn vroet
 06 Dat men nochtan ter borst niet
 07 Cureren sal haer verdriet
 08 Hets dan quaet huse maken
 09 Of funderen want sij laken
 10 Oec soe raed ic openbare
 11 Datter ghiemant in en vare
 12 Of gaen besitten enich goet
 13 Das yemans was die hem bestoet
 14 Of eens anders wie hij sij
 15 Oec est dinghen maken die ghi
 16 Bi viere maken of lange dueren
 17 Het is cout bi naturen
- 18 *Quartum est cancer quod est animal retrogradum ita*
 19 *sol illo tempore recedit a nostro emisperio accedens versus*
 20 *inferius Vnde signum illud dicitur tropicum quasi conuersivum*
 21 *et in eo est solsticium estiuale Dico autem solsticium*
 22 *non quia sol aliunde stet Sed quia est in maximo accessu*
 23 *ad cenicht¹ capit is nostri In quibus vero signis*
 24 *contingunt solsticia et equinoxia patet per hos Versus*
- 25 Hec duo solsticia faciunt cancer capricornus
 26 *Sed noctes equant aries et libra diebus Solsticium²*
 27 *estiuale est circa principium cancri quoniam tunc sol maxime*
 28 *accedit ad cenicht capit is nostri uel ad nostram habi-*
 29 *tabilem Solsticium vero hiemale est circa principium*
 30 *capricornj quoniam tunc sol recedit maxime a nostra habita-*
 31 *bili Item quando sol tendit a capricorno versus cancrum et*
 32 *venit ad illum locum qui est medius inter capricornum*
 33 *et cancrum tunc est vnum equinoxiu m Sed hoc*
 34 *contingit in vere ideo dicitur equinoxiu m vernale hoc est*
 35 *circa principium arietis Item quando sol recedit a cancro³*

¹ cenicht: lees 'cenith' (ook in regel 28).² Hec ... diebus (25-26): versregels, bruin en rood onderstreept. 'Solsticium' hoort niet bij het vers, is wel rood onderstreept.³ Regel 18-35: kleiner geschreven.

01 tendens *versus capricornum* et venit ad locum medium
 02 inter cancrum et Capricornum tunc est aliud Equinoxium et
 03 quia hoc contingit in autumpno ideo dicitur equinoxiū autump-
 04 nali in septembri scilicet circa principium introitus solis
 05 in libram Nota quod Iulius cesar et alij sapientes
 06 perceperunt solem morari in quolibet signo per 30
 07 gradus et 30 trientes hore et 30 bissemomenti gradum
 08 appellant ypocrite tantum spaciū quantum sol consumit
 09 in die naturali ex eo quod sol moratur in quolibet
 10 signo per 30 gradus et 12 signa sunt enim duodecies 30
 11 gradus id est ccclx^{ta} et per consequens totidem dies 30 ergo ergo trien-
 12 tes hore faciunt decem horas